АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 февраля 2023 г.                              г. Новопавловск                                                         № 285

О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского
округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»

В соответствии с постановлением  администрации Кировского

городского округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Кировского городского округа Ставропольского

края» и решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края

от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского округа

Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

администрация Кировского городского округа Ставропольского края

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу Кировского городского округа

Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»  (далее – Программа),

утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 2360 «Об утверждении

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского

края «Развитие сельского хозяйства» на 2021-2026 годов» следующие

изменения:

1.1. В паспорте Программы:

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы»

муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансового

обеспечения

Программы

объем финансового обеспечения Программы составит

52111,28 тыс. рублей, в том числе по источникам

финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Ставропольского края–

24938,43 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 15598,81 тыс. рублей;

в 2022 году – 1793,90тыс. рублей;

в 2023 году – 1886,43 тыс. рублей;

в 2024 году – 1886,43,тыс. рублей;

в 2025 году – 1886,43тыс. рублей;

в 2026 году – 1886,43 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Кировского городского

округа Ставропольского края (далее бюджет

городского округа) – 26333,30 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2021 году – 4508,90 тыс. рублей;

в 2022 году – 4662,40 тыс. рублей;

в 2023 году – 4254,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 4280,00тыс. рублей;

в 2025 году – 4314,00тыс. рублей;

в 2026 году – 4314,00 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств  Кировского

городского округа Ставропольского края (далее

бюджет городского округа) – 839,55 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2021 году – 839,55 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году –0,00 тыс. рублей;

в 2025 году –0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.».

1.2 В приложении № 1 к Программе в паспорте Подпрограммы

«Развитие растениеводства» позицию «Объемы и источники финансового

обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансового

обеспечения

Подпрограммы

объем финансового обеспечения Подпрограммы за

счет всех источников финансирования составит

8069,43 тыс. рублей, в том числе по источникам

финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Ставропольского края –

8069,43 тыс. рублей, в том числе по годам:

 в 2021 году - 8012,72тыс. рублей;

в 2022 году -      11,95 тыс. рублей;

в 2023 году -      11,19 тыс. рублей;

в 2024году -       11,19 тыс. рублей;

в 2025 году -      11,19 тыс. рублей;

в 2026году -       11,19 тыс. рублей;

1.3 В приложении № 2
1
 к Программе в паспорте Подпрограммы

«Современный облик сельских территорий» позицию «Объемы и источники

финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансового обеспечения

Подпрограммы

объем финансового обеспечения

подпрограммы составит — 7249,15 тыс.

рублей, в том числе по источникам

финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Ставропольского

края – 5921,15 тыс. рублей, в том числе по

годам:

в 2021 год – 5921,15 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;

бюджет Кировского городского округа

Ставропольского края (далее – бюджет

городского округа) – 488,45 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2021 год –488,45 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств  Кировского

городского округа Ставропольского края

(далее бюджет городского округа) –

839,55тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 839,55 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,00  тыс. рублей;

в 2026 году – 0,00 тыс. рублей.».

1.4.   Приложение № 6 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.Отделу по информационной политике, по информационным

технологиям и защите информации администрации Кировского городского

округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее

постановление на официальном портале администрации  Кировского

городского округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит управляющий делами  администрации Кировского городского
округа  Ставропольского края                                                           Т.Ю. Яковлева
Визируют:

Начальник управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды
администрации

          С.А. Подплетнев

Начальник финансового управления
администрации

    Г.В.Самохвалова

Начальник отдела экономического
развития администрации

         Е.Г. Редькина

Начальник  отдела правового и
кадрового обеспечения  профилактики
коррупционных правонарушений
администрации

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам
администрации

  Т.С. Марочкина

А.П. Харенко

Проект подготовлен  управлением сельского хозяйства и охраны окружающей
среды  администрации   Кировского   городского  округа Ставропольского
края

 Приложение № 6

к муниципальной программе
Кировского городского округа

Ставропольского края «Развитие
сельского хозяйства»

от 14 февраля 2023г. № 285

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края

«Развитие сельского хозяйства»

№

п/п

Наименование Программы,

подпрограммы Программы,

основного мероприятия

подпрограммы Программы

Источники финансового

обеспечения по ответственному

исполнителю, соисполнителю

программы, подпрограммы

программы, основному

мероприятию подпрограммы

программы

Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа

«Развитие сельского хозяйства»,

всего

бюджет Кировского городского

округа Ставропольского края

(далее – бюджет городского

округа), в том числе:

20947,26 6456,30 6140,43 6166,43 6200,43 6200,43

  средства бюджета

Ставропольского края (далее –

краевого бюджета), всего

15598,81 1793,90 1886,43 1886,43 1886,43 1886,43

  средства краевого бюджета,

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

9677,66 1793,90 1886,43 1886,43 1886,43 1886,43

  Марьинскому

территориальному отделу

2354,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АКГО СК

  Зольскому территориальному

отделу АКГО СК

2454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому

территориальному отделу

АКГО СК

1112,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства городского округа 4508,90 4662,40 4254,00 4280,00 4314,00 4314,00

  в том числе средства

городского округа

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

4020,43 4662,40 4254,00 4280,00 4314,00 4314,00

  Марьинскому

территориальному отделу

АКГО СК

218,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому территориальному

отделу АКГО СК

205,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому

территориальному отделу

АКГО СК

64,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  внебюджетные средства 839,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе,  предусмотренные

управлению сельского

хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Марьинскому

территориальному отделу

АКГО СК

415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому территориальному

отделу АКГО СК

308,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому

территориальному отделу

115,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

АКГО СК

2. Подпрограмма «Развитие

растениеводства», всего

бюджет городского округа,

всего

8012,72 11,95 11,19 11,19 11,19 11,19

  в том числе:

  средства краевого бюджета,

всего

8012,72 11,95 11,19 11,19 11,19 11,19

  средства краевого бюджета,

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

8012,72 11,95 11,19 11,19 11,19 11,19

 в том числе следующие основные

мероприятия Подпрограммы:

2.1. Развитие зернопроизводства и

овощеводства

бюджет городского округа,

всего

8012,72 11,95 11,19 11,19 11,19 11,19

  в том числе:

  средства краевого бюджета,

всего

8012,72 11,95 11,19 11,19 11,19 11,19

  в том числе средства краевого

бюджета, предусмотренные

управлению сельского

хозяйства

8012,72 11,95 11,19 11,19 11,19 11,19

3. Подпрограмма «Развитие

животноводства», всего

бюджет городского округа,

всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе:

  средства краевого бюджета,

всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета,

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе следующие основные

мероприятия Подпрограммы:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.1. Развитие животноводства бюджет городского округа,

всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе:

  средства краевого бюджета,

всего

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета,

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Подпрограмма «Современный

облик сельских территорий »

бюджет городского округа,

всего

7249,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе:   0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета,

всего

5921,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета,

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Марьинскому

территориальному отделу

АКГО СК

2354,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому территориальному

отделу АКГО СК

2454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому

территориальному отделу

АКГО СК

1112,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства  бюджета городского

округа, всего

488,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета городского

округа , предусмотренные

управлению сельского

хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Марьинскому

территориальному отделу

АКГО СК

218,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому территориальному

отделу АКГО СК

205,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому

территориальному отделу

АКГО СК

64,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Внебюджетные средства 839,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе средства

городского округа

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Марьинскому

территориальному отделу

АКГО СК

415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому территориальному

отделу АКГО СК

308,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому

территориальному отделу

АКГО СК

115,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1. Обустройство объектами

социальной и инженерной

инфраструктуры населенных

пунктов, расположенных в

сельской местности Кировского

городского округа

Ставропольского края

бюджет городского округа,

всего

7249,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  средства краевого бюджета,

всего

5921,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета,

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Марьинскому

территориальному отделу

АКГО СК

2354,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому территориальному

отделу АКГО СК

2454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому

территориальному отделу

АКГО СК

1112,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства  бюджета городского

округа, всего

488,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   средства бюджета городского

округа , предусмотренные

управлению сельского

хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Марьинскому

территориальному отделу

АКГО СК

218,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому территориальному

отделу АКГО СК

205,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому

территориальному отделу

АКГО СК

64,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Внебюджетные средства 839,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в том числе средства

городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

  Марьинскому

территориальному отделу

АКГО СК

415,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Зольскому территориальному

отделу АКГО СК

308,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Новосредненскому

территориальному отделу

АКГО СК

115,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Подпрограмма «Обеспечение

реализации программы «Развитие

сельского хозяйства», всего

бюджет городского округа,

всего

5685,39 6444,35 6129,24 6155,24 6189,24 6189,24

  в том числе:

  средства краевого бюджета,

всего

1664,95 1781,95 1875,24 1875,24 1875,24 1875,24

  средства краевого бюджета,

предусмотренные управлению

сельского хозяйства

1664,95 1781,95 1875,24 1875,24 1875,24 1875,24

  средства городского округа 4020,43 4662,40 4254,00 4280,00 4314,00 4314,00

  средства городского округа

предусмотренные  управлению

сельского хозяйства

4020,43 4662,40 4254,00 4280,00 4314,00 4314,00

5.1. Обеспечение реализации

Программы, всего

бюджет городского округа,

всего

5685,39 6444,35 6129,24 6155,24 6189,24 6189,24

  в том числе:

  средства краевого бюджета,

всего

1664,95 1781,95 1875,24 1875,24 1875,24 1875,24

  средства краевого бюджета,

предусмотренные управлению

1664,95 1781,95 1875,24 1875,24 1875,24 1875,24

1 2 3 4 5 6 7 8 9

сельского хозяйства

  средства городского округа 4020,43 4662,40 4254,00 4280,00 4314,00 4314,00

  средства городского округа

предусмотренные  управлению

сельского хозяйства

4020,43 4662,40 4254,00 4280,00 4314,00 4314,00

_______________________